СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК

Р Е Ш Е Н И Е

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с

Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской

области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»,

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов ЗАТО

г.Североморск от 24.12.2013 № 486 «О бюджете муниципального образования ЗАТО

г.Североморск на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов от 09.03.2010 № 593 «Об утверждении Положения

о денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО г.Североморск» (с изменениями и

дополнениями) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения о денежном содержании муниципальных служащих ЗАТО

г.Североморск (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе заместителям Главы администрации, председателям

комитетов, начальникам управлений, отделов и муниципальным служащим структурных

подразделений администрации без права юридического лица, оформляется распоряжением

администрации ЗАТО г.Североморск, которое издается с учетом решения, принимаемого в

пределах своей компетенции комиссией по установлению стажа муниципальной службы

администрации ЗАТО г.Североморск.».

1.2 Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе муниципальным служащим структурных подразделений

администрации с правом юридического лица оформляется приказом руководителя

соответствующего подразделения, который издается с учетом решения, принимаемого в

пределах своей компетенции комиссией по установлению стажа муниципальной службы

администрации ЗАТО г.Североморск.».

1.3. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе муниципальным служащим аппарата Совета депутатов

от 23.09.2014 г.                                                                                                     № 558

О внесении изменений в Решение Совета

депутатов от 09.03.2010 № 593 «Об

утверждении Положения о денежном

содержании муниципальных служащих

ЗАТО г. Североморск»

оформляется распоряжением руководителя Совета депутатов ЗАТО г.Североморск (далее -

руководитель Совета депутатов), которое издается с учетом решения, принимаемого в пределах

своей компетенции комиссией по установлению стажа муниципальной службы администрации

ЗАТО г.Североморск.».

1.4. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Решение о назначении и выплате ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на муниципальной службе Главе администрации, председателю контрольно-

счетной палаты, аудитору контрольно-счетной палаты оформляется распоряжением Главы

ЗАТО г.Североморск, которое издается с учетом решения, принимаемого в пределах своей

компетенции комиссией по установлению стажа муниципальной службы администрации ЗАТО

г.Североморск.».

1.5. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению

№1.

1.6. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению

№2.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникающие с 1 октября 2014 года.

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                                                     А.П. Абрамов

Приложение №1

к Решению Совета депутатов №558

ЗАТО г.Североморск от «23» 09 2014 г.

«Приложение № 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

ЗАТО г. Североморск

утвержденному Решением Совета депутатов

от 09.03.2010 № 593 (с изменениями и дополнениями)

Размеры должностных окладов

муниципальных служащих ЗАТО г. Североморск

Муниципальная должность муниципальной службы Должностной

оклад

 (в руб.)

Глава администрации ЗАТО г.Североморск (назначенный) 7 542

Первый заместитель Главы администрации ЗАТО г.Североморск 6 693

Заместитель Главы администрации ЗАТО г. Североморск 6 042

Управляющий делами администрации ЗАТО г. Североморск 6 042

Председатель контрольно-счетной палаты 5 872

Аудитор контрольно-счетной палаты 5 251

Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела

администрации (с правом юридического лица)

5 872

Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника

отдела администрации (с правом юридического лица)

5 452

Советник Главы муниципального образования ЗАТО г.Североморск 4 201

Советник главы местной администрации 3915 – 4 201

Помощник Главы муниципального образования ЗАТО г.Североморск 3 775

Начальник отдела администрации (без права юридического лица),

начальник отдела в составе комитета, управления администрации (с правом

юридического лица), начальник отдела Совета депутатов

5 251

Заместитель начальника отдела администрации (без прав юридического

лица), заместитель начальника отдела в составе комитета, управления

администрации (с правом юридического лица)

4 616

Заведующий сектором 4 191

Консультант 3583 – 4 191

Главный специалист 3 980

Ведущий специалист 3 763

Специалист 1 категории 3 362

Специалист 2 категории 2 521

Приложение №2

к Решению Совета депутатов №558

ЗАТО г.Североморск от «23» 09. 2014 г.

Приложение № 2

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих

ЗАТО г. Североморск

утвержденному Решением Совета депутатов

от 09.03.2010 № 593 (с изменениями и дополнениями)

Размеры надбавок к должностным окладам

 за классный чин муниципальных служащих

ЗАТО г. Североморск

Наименование классного чина Размер надбавки к

должностному

окладу за классный

чин (руб.)

Муниципальный советник Мурманской области 1-го класса 3 077

Муниципальный советник Мурманской области 2-го класса  2 930

Муниципальный советник Мурманской области 3-го класса 2 798

Советник муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2 667

Советник муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2 521

Советник муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 2 389

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 1-

го класса

2 345

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 2-

го класса

2 301

Старший референт муниципальной службы Мурманской области 3-

го класса

2 272

Референт муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 2 242

Референт муниципальной службы Мурманской области 2-го класса 2 080

Референт муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1 962

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 1-го класса 1 406

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 2-го класса  1 260

Секретарь муниципальной службы Мурманской области 3-го класса 1 100